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0,00   

335.618,19 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 039731/07/1999 000001 335.618,19

1.209,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ESTANTE P/ FITAS TAP SFATM 0101 000130/11/1999 000001 336.827,19

0,06 DVR. AJUSTE NO EXERCICIOM 0117 000131/12/1999 000001 336.827,25

3.500,00 DVR.M 0026 000131/03/2000 000001 340.327,25

54.445,91 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050031/07/2000 000001 285.881,34

400,00 DVR. 01 ARMÁRIO  MODELO AEF 0708M 0141 000131/08/2000 000001 286.281,34

354,90 DVR. 01 CADEIRA GIRATÓRIA  20C GRM 0140 000131/08/2000 000001 286.636,24

559,20 DVR. VR. AQUISIÇÃO 01 MESA ASAUTO M350L01612M 0138 000131/08/2000 000001 287.195,44

433,00 DVR. VR AQUISIÇÃO 01 GAVETEIRO MODULADO 5
GAVETAS

M 0139 000131/08/2000 000001 287.628,44

768,38 DVR. AQUISIÇÃO 02 CADEIRAS GIRATÓRIAS C/ BRAÇOM 0110 000130/11/2000 000001 288.396,82

332,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MESAS DATILÓGRAFIAM 0111 000130/11/2000 000001 288.728,82

425,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ARMÁRIO ALBERFLEXM 0132 000128/02/2001 000001 289.153,82

679,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ESTAÇÃO ALBERFLEXM 0134 000128/02/2001 000001 289.832,82

1.709,60 DVR. 04 MESAS ALBERFLEXM 0136 000128/02/2001 000001 291.542,42

1.707,44 DVR. 04 ESTANTE DE AÇO  50 CMM 0135 000128/02/2001 000001 293.249,86

433,58 DVR. AQUISIÇÃO 01 ARMÁRIO GUARDA ROUPAM 0140 000128/02/2001 000001 293.683,44

491,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 GAVETEIRO ALBERFLEXM 0133 000128/02/2001 000001 294.174,44

641,12 DVR. AQUISIÇAO DE 1 MESA/ 1 POLTRONAM 0131 000130/03/2001 000001 294.815,56

540,15 DVR. AQUISIÇAO DE 1 MESA/ 1 POLTRONAM 0131 000230/03/2001 000001 295.355,71

3.203,34 DVR. ENTRADA DE MATERIALM 0048 000130/04/2001 000001 298.559,05

2.003,55 DVR. ENTRADA DE MATERIALM 0061 000230/04/2001 000001 300.562,60

492,16 DVR. AQUIS. 01 CARTORIO C/ PASTAS  SUSPENSASM 0046 000131/05/2001 000001 301.054,76

1.003,81 DVR. AUQIS. ARMARIO 160X080M 0144 000129/06/2001 000001 302.058,57

728,65 DVR. AQUIS. ARMARIO 160X080M 0145 000129/06/2001 000001 302.787,22

1.003,81 DVR. AQUIS. ARMARIO 160X080M 0143 000129/06/2001 000001 303.791,03

441,81 DVR. AQUIS. CADEIRA GIR. 20 CGR-RSJM 0142 000129/06/2001 000001 304.232,84

2.284,54 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIALM 0111 000131/07/2001 000001 306.517,38

309.281,64 CVR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 519631/08/2001 000001 2.764,26

2.764,26VR. AQUISIÇÃO SISTEMA CULTURAL EDUCATIVO BARSAM 0103 000131/08/2001 000001 0,00

309.281,64 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 019701/09/2001 000001 309.281,64

11.167,73 DVR. AQUIS. 11 MESAS MELANINICO 150X150BRM 0092 000130/11/2001 000001 320.449,37

748,96 DVR. AQUIS. 02 ARMÁRIOS 90X50X163M 0093 000130/11/2001 000001 321.198,33

1.052,10 DVR. AQUIS. 01 CONJ. CADEIRAS LONGARINAM 0090 000130/11/2001 000001 322.250,43

5.262,00 DVR. AQUIS. 05 CONJ. CADEIRAS LONGARINAM 0089 000130/11/2001 000001 327.512,43

2.745,00 DVR. AQUIS.06 CADEIRAS GIRATÓRIASM 0091 000130/11/2001 000001 330.257,43

16.838,40 DVR. AQUIS. 12 CONJ. CADEIRAS LONGARINAM 0088 000130/11/2001 000001 347.095,83

2.774,00 DVR. AQUISIÇÃO DE UMA MESA DUPLAM 0069 000231/01/2002 000001 349.869,83

1.786,00 DVR. AQUISIÇÃO DE UM BALCÃO DE RECEPÇÃOM 0069 000331/01/2002 000001 351.655,83

1.549,70 DVR. AQUISIÇÃO 01 SOFÁ 02 LUGARES EM COUROM 0107 000530/04/2002 000001 353.205,53
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5.600,00 DVR. AQUISIÇÃO O1 ESTANTE EM AÇO C/07 PRATELEIRASM 0054 000231/05/2002 000001 358.805,53

6.100,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 PAINEL C/REVESTIMENTO ACÚSTICO
EM MDF

M 0054 000131/05/2002 000001 364.905,53

1.350,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 SOFÁ DE 03 LUGARESM 0099 000630/09/2002 000001 366.255,53

2.083,73 DVR. AQUISIÇÃO DE 05 MESAS 1400 X1600 X 600M 0099 001030/09/2002 000001 368.339,26

1.975,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 05 ARMÁRIOS BAIXO COM PORTASM 0099 000430/09/2002 000001 370.314,26

348,48 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 MESA 2000 X1200 X 800M 0099 001130/09/2002 000001 370.662,74

345,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOSM 0099 000930/09/2002 000001 371.007,74

1.470,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 SUPERFICIE DE TRABALHOM 0099 000530/09/2002 000001 372.477,74

1.772,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 04 ARMÁRIOS ALTOM 0099 000230/09/2002 000001 374.249,74

4.039,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 07 ARMÁRIOS ALTOM 0099 000330/09/2002 000001 378.288,74

923,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 SOFÁ DE 02 LUGARESM 0099 000730/09/2002 000001 379.211,74

483,00 DVR. AQUISÇÃO DE 01 MESA DE REUNIÃOM 0099 000830/09/2002 000001 379.694,74

15.887,02 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500031/03/2003 000001 363.807,72

9.884,70 DVR. BAIXA BENS PE 4640/02M 0011 500023/05/2003 000001 353.923,02

3.627,37 DVR. BENS BAIXADOS N/MÊS PE 0130/03M 0069 500030/09/2003 000001 350.295,65

1.330,11 DVR.BENS BAIXADOS MÊS 10/2003 PE 0130/0198/03M 0087 500031/10/2003 000001 348.965,54

756,00 DVR. AQ.03 ARQUIVOS DE AÇO 04 GAVETASM 0045 000112/05/2004 000001 349.721,54

290,00 DVR. AQUIS.O1 ARMÁRIO MADEIRA ALTOM 0060 000226/08/2004 000001 350.011,54

260,00 DVR. AQUIS.01 ARMÁRIO MADEIRA 02 PORTASM 0060 000126/08/2004 000001 350.271,54

17.466,65 DVR. BXA.BENS N/MÊS PE 0333/04M 0030 500030/09/2004 000001 332.804,89

225,00 DVR. AQUIS.01 CADEIRA GIRATÓRIAM 0077 000130/11/2004 000001 333.029,89

1.480,00 DVR. AQUIS.04 ARQUIVOS AÇO/04 GAVETASM 0023 000113/01/2005 000001 334.509,89

1.210,00 DVR. AQUIS.01 ESTAÇÃO TRAB.C/SUPORTEM 0072 000431/03/2005 000001 335.719,89

620,00 DVR. AQUIS.04 CADEIRAS GIRAT.SECRETÁRIAM 0072 000831/03/2005 000001 336.339,89

310,00 DVR. AQUIS.01 CADEIRA GIRAT.EXECUTIVAM 0072 000631/03/2005 000001 336.649,89

820,00 DVR. AQUIS.POLTRONA PRESIDENTEM 0072 000731/03/2005 000001 337.469,89

170,00 DVR. AQUIS.01 GAVETEIRO P/PASTAM 0072 000531/03/2005 000001 337.639,89

273,14 DVR. BXA.BENS REL.COSERV PE 0725/05M 0056 500131/05/2005 000001 337.366,75

280,00 DVR. AQUIS.01 GABINETE P/COPIADORAM 0019 000128/06/2005 000001 337.646,75

19.310,00 DVR. AQUIS.12 GUARITAS FIBRA DE VIDROM 0019 000228/06/2005 000001 356.956,75

780,00 DVR. AQUIS.01 GAVETEIRO 03 GAVETAS EM MADEIRAM 0060 000929/07/2005 000001 357.736,75

1.379,00 DVR. AQUIS.01 MESA REUNIÃO REDONDAM 0060 001129/07/2005 000001 359.115,75

1.660,00 DVR. AQUIS.04 CADEIRA FIXA EM COUROM 0060 000229/07/2005 000001 360.775,75

2.395,00 DVR. AQUIS.01 MESA EXECUTIVA OVALM 0060 001229/07/2005 000001 363.170,75

1.490,00 DVR. AQUIS.01 POLTRONA PRESIDENTE EM COUROM 0060 001329/07/2005 000001 364.660,75

3.733,00 DVR. AQUIS.01 ARMÁRIO MADEIRA 02 PORTASM 0060 000129/07/2005 000001 368.393,75

1.865,00 DVR. AQUIS.01 MESA AUXILIAR MADEIRAM 0060 001029/07/2005 000001 370.258,75

2.000,00 DVR. AQUIS.08 CADEIRAS MOD.DIRETORM 0086 000131/08/2005 000001 372.258,75

1.820,00 DVR. AQUIS.07 CADEIRAS GIRATÓRIAS GIROCLASSM 0053 000230/12/2005 000001 374.078,75

100,00 DVR. AQUIS.01 CADEIRA GIRATÓRIA C/BRAÇOM 0053 000130/12/2005 000001 374.178,75
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3.200,00 DVR. AQUIS.08 ARMÁRIOS ALTO BEGEM 0174 000131/03/2006 000001 377.378,75

196,00 DVR. AQUIS.02 CADEIRAS GIRAT.S/BRAÇOSM 0174 000431/03/2006 000001 377.574,75

111,56 DVR. AQUIS.01 CADEIRA GIRAT.C/BRAÇOSM 0174 000531/03/2006 000001 377.686,31

140,00 DVR. AQUIS.02 CADEIRAS FIXASM 0174 000331/03/2006 000001 377.826,31

3.355,00 DVR. AQUIS.11 ARMÁRIOS BAIXOS 02 GAVETASM 0174 000231/03/2006 000001 381.181,31

1.725,00 DVR. AQUIS.05 GAVETEIROS C/O4 GAV.BEGEM 0174 000631/03/2006 000001 382.906,31

1.520,00 DVR. AQUIS.04 ESTAÇÕES DE TRABALHOM 0174 000831/03/2006 000001 384.426,31

310,00 DVR. AQUIS.01 MESA SECRETÁRIA 02 GAVETASM 0174 000731/03/2006 000001 384.736,31

1.573,60 DVR. AQUISIÇÃO 07 CADEIRAS EM TECIDOM 0158 000631/05/2006 000001 386.309,91

549,52 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA MADEIRA LATERALM 0158 000931/05/2006 000001 386.859,43

915,86 DVR. AQUISIÇÃO 02 TAPETES DE COUROM 0158 001331/05/2006 000001 387.775,29

1.165,64 DVR. AQUISIÇÃO 04 CADEIRAS EM TECIDOM 0158 000531/05/2006 000001 388.940,93

1.114,02 DVR. AQUISIÇÃO 02 POLTRONAS TECIDO BEGEM 0158 001231/05/2006 000001 390.054,95

1.831,72 DVR. AQUISIÇÃO 01 HOME THEARTER C/PORTASM 0158 000831/05/2006 000001 391.886,67

253,25 DVR. AQUISIÇÃO 01 CADEIRA ASSENTO TECIDOM 0158 000431/05/2006 000001 392.139,92

666,08 DVR. AQUISIÇÃO 01 TAPETE DE COUROM 0158 001431/05/2006 000001 392.806,00

223,14 DVR. AQUISIÇÃO 01 CABIDEIRO DE METALM 0158 000131/05/2006 000001 393.029,14

1.158,09 DVR. AQUISIÇÃO 02 POLTRONAS CHENILLEM 0158 001131/05/2006 000001 394.187,23

882,56 DVR. AQUISIÇÃO 02 CACHEPORT C/BASEM 0158 000231/05/2006 000001 395.069,79

734,36 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA MAD.C/TAMPO DE VIDROM 0158 001031/05/2006 000001 395.804,15

3.080,62 DVR. AQUISIÇÃO 02 SOFÁS 3 LUGARES HERVALM 0158 002131/05/2006 000001 398.884,77

224,82 DVR. AQUISIÇÃO 01 CADEIRA DE TECIDO BEGEM 0158 000331/05/2006 000001 399.109,59

233,13 DVR. AQUISIÇÃO 01 CRIADO EM METALM 0158 000731/05/2006 000001 399.342,72

1.470,00 DVR. AQUIS.03 ARQUIVOS AÇO 04 GAVETASM 0095 000130/06/2006 000001 400.812,72

2.796,00 DVR. AQUIS.04 ARMÁRIOS ROUPEIROM 0113 000131/10/2006 000001 403.608,72

906,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MESAS DE MADEIRAM 0090 000630/11/2006 000001 404.514,72

1.350,00 DVR. AQUISIÇÃO 05 CADEIRAS GIRATÓRIASM 0090 000430/11/2006 000001 405.864,72

1.370,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 ARMÁRIOS ALTOSM 0090 000230/11/2006 000001 407.234,72

445,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 POLTRONAM 0090 000830/11/2006 000001 407.679,72

996,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 MESAS COMPUTADORESM 0090 000730/11/2006 000001 408.675,72

15.850,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ARMÁRIO DESLIZANTEM 0090 000130/11/2006 000001 424.525,72

240,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 CADEIRAS FIXASM 0090 000330/11/2006 000001 424.765,72

345,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 GAVETEIROM 0090 000530/11/2006 000001 425.110,72

495,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO FAX MOD.575M 0071 000129/12/2006 000001 425.605,72

80,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 SUPORTE P/GABINETEM 0123 000828/09/2007 000001 425.685,72

1.710,00 DVR. AQUISIÇÃO 05 SOFÁSM 0123 000528/09/2007 000001 427.395,72

710,00 DVR. AQUISIÇÃO 10 CADEIRAS FIXASM 0121 000428/09/2007 000001 428.105,72

1.078,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MESAS P/REFEITÓRIOM 0122 000128/09/2007 000001 429.183,72

714,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MESASM 0121 000728/09/2007 000001 429.897,72

344,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 SOFÁSM 0123 000628/09/2007 000001 430.241,72

1.555,00 DVR. AQUISIÇÃO 05 MESASM 0121 000828/09/2007 000001 431.796,72
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299,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA OVALM 0121 000928/09/2007 000001 432.095,72

1.715,00 DVR. AQUISIÇÃO 07 MESAS P/COMPUTADORESM 0123 000128/09/2007 000001 433.810,72

2.871,00 DVR. AQUISIÇÃO 11 SOFÁSM 0123 000428/09/2007 000001 436.681,72

2.483,00 DVR. AQUISIÇÃO 13 CADEIRAS GIRATÓRIASM 0121 000528/09/2007 000001 439.164,72

1.588,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 SOFÁSM 0123 000728/09/2007 000001 440.752,72

440,04 DVR. AQUISIÇÃO 01 ARMÁRIO BAIXO C/PORTASM 0121 000128/09/2007 000001 441.192,76

756,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESAM 0123 000928/09/2007 000001 441.948,76

4.648,10 DVR. AQUISIÇÃO 10 ARMÁRIOS TIPO ROUPEIROM 0121 000228/09/2007 000001 446.596,86

1.436,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 ESTAÇÕES DE TRABALHOM 0121 000628/09/2007 000001 448.032,86

228,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA REDONDAM 0123 000228/09/2007 000001 448.260,86

1.128,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 ARMÁRIOS DE AÇOM 0121 000328/09/2007 000001 449.388,86

201,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 POLTRONAM 0123 000328/09/2007 000001 449.589,86

15.944,50 DVR. TRANSF.ENTRE CONTAS PE 1467/08M 0044 000101/08/2008 000001 465.534,36

608,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ARMÁRIO C/02 PORTASM 0113 000229/08/2008 000001 466.142,36

369,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 GAVETEIRO VOLANTE BEGEM 0113 000129/08/2008 000001 466.511,36

399,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 GAVETEIROM 0068 000431/12/2008 000001 466.910,36

405,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA P/REUNIÃOM 0068 000531/12/2008 000001 467.315,36

520,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 CADEIRAS FIXASM 0068 000131/12/2008 000001 467.835,36

640,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ESTAÇÃO DE TRABALHOM 0068 000331/12/2008 000001 468.475,36

450,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 QUADRO FELTROM 0068 000631/12/2008 000001 468.925,36

348,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CADEIRA GIRATÓRIAM 0068 000231/12/2008 000001 469.273,36

347,28 DVR. AQUISIÇÃO 01 CÂMERA DIG.SONYM 0118 000131/03/2009 000001 469.620,64

840,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MÁQUINAS DE CALCULARM 0078 000131/07/2009 000001 470.460,64

8.260,00 DVR. AQUISIÇÃO 20 ARMÁRIOS TIPO ROUPEIROM 0082 000130/09/2009 000001 478.720,64

150,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CADEIRA GIRATÓRIAM 0062 000130/11/2009 000001 478.870,64

8.965,63 DVR. AQUISIÇÃO 23 POLTRONAS GIRATÓRIAS/ALTOM 0063 000131/12/2009 000001 487.836,27

4.889,69 DVR. AQUISIÇÃO 13 POLTRONAS GIRATÓRIAS/MÉDIOM 0063 000231/12/2009 000001 492.725,96

13.251,04 DVR. AQUISIÇÃO 44 POLTRONAS FIXAS/MÉDIOM 0063 000331/12/2009 000001 505.977,00

82.248,25 DVR. AQUISIÇÃO 44 POLTRONAS FIXAS/MÉDIOM 0063 000431/12/2009 000001 588.225,25

39.118,18 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 501631/12/2009 000001 549.107,07

2.790,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA GABINETE C/TAMPOM 0149 000131/03/2010 000001 551.897,07

4.779,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CADEIRA GIRATÓRIAM 0149 001431/03/2010 000001 556.676,07

3.318,00 DVR. AQUISIÇÃO 10 MESAS MOD.OVALM 0149 000631/03/2010 000001 559.994,07

26.177,57 DVR. AQUISIÇÃO 67 ESTAÇÕES TRABALHO EM LM 0149 001731/03/2010 000001 586.171,64

18.162,90 DVR. AQUISIÇÃO 31 ARMÁRIOS ALTOS FECHADOSM 0149 001131/03/2010 000001 604.334,54

1.900,50 DVR. AQUISIÇÃO 10 MESAS REDONDASM 0149 000731/03/2010 000001 606.235,04

590,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 CADEIRAS FIXASM 0149 000331/03/2010 000001 606.825,04

2.352,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 GAVETEIROS VOLANTES C/05
GAVETAS

M 0149 001031/03/2010 000001 609.177,04

18.642,75 DVR. AQUISIÇÃO 67 VOLANTES C/03 GAVETASM 0149 000831/03/2010 000001 627.819,79

1.400,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 TAMPO CRISTAL 200X110M 0149 001631/03/2010 000001 629.219,79
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2.104,20 DVR. AQUISIÇÃO 06 ARMÁRIOS FECHADOS MÉDIOSM 0149 001331/03/2010 000001 631.323,99

4.945,50 DVR. AQUISIÇÃO 10 MESAS MOD.OVALM 0149 000531/03/2010 000001 636.269,49

2.527,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA TRAPE 220X110 S/VIDROM 0149 001531/03/2010 000001 638.796,49

660,28 DVR. AQUISIÇÃO 04 GAVETEIROS FIXOSM 0149 000431/03/2010 000001 639.456,77

620,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 GAVETEIRO VOLANTE 05 GAVETASM 0149 000231/03/2010 000001 640.076,77

4.861,50 DVR. AQUISIÇÃO 10 ARMÁRIOS BAIXOS C/PORTASM 0149 001231/03/2010 000001 644.938,27

3.910,20 DVR. AQUISIÇÃO 19 MESAS RETANGULARESM 0149 001931/03/2010 000001 648.848,47

2.125,20 DVR. AQUISIÇÃO 08 GAVETEIROS MOD.JUNÇÃOM 0149 000931/03/2010 000001 650.973,67

4.082,40 DVR. AQUISIÇÃO 09 ESTAÇÕES TRABALHO EM GOTAM 0149 001831/03/2010 000001 655.056,07

399,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 KIT ACADÊMICOM 0089 000130/04/2010 000001 655.455,07

6.160,00 DVR. AQUISIÇÃO 14 CX ALUMÍNIO P/BÓIAS SALVA-VIDASM 0136 000831/05/2010 000001 661.615,07

876,41 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 ARMÁRIO ALTO C/ 2 PORTASM 0110 000129/10/2010 000001 662.491,48

573,73 DVR. BXA.DEPREC.ACUM.REF.LEILÃO 2002/03 PE 0198/03M 0134 500029/10/2010 000001 661.917,75

63,73 DVR. BXA.BEM REF.LEILÃO 2002/03 PE 0198/03M 0134 500129/10/2010 000001 661.854,02

890,90 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 ARMÁRIO ALTO C/ 3 PRAT. REF
AR06

M 0109 000129/10/2010 000001 662.744,92

49.000,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 HD PARA STORAGEM 0064 000130/11/2010 000001 711.744,92

8.913,02 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0113 500031/01/2011 000001 702.831,90

69.735,45 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0112 500031/01/2011 000001 633.096,45

30,24 DVR. DIF.BXA.BENS OBSOLETOS FEITA A MAIOR 31/01
F.113

M 0112 000131/03/2011 000001 633.126,69

30,24 DVR. DIF.DEPREC.ACUM.REF.BXA.BENS OBSOLETOS 31/01
F.112

M 0111 500031/03/2011 000001 633.096,45

18,81 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0109 500031/03/2011 000001 633.077,64

259,44 DVR. BAIXA DE BENS OBSOLETOSM 0110 500031/03/2011 000001 632.818,20

2.614,00 DVR. AQUISIÇÃO DOIS ARMÁRIOS METALÍNICOM 0074 000129/07/2011 000001 635.432,20

1.216,00 DVR. AQUISIÇÃO DUAS MESAS RETAS EM ALUMÍNIOM 0073 000129/07/2011 000001 636.648,20

2.994,00 DVR. AQUISIÇÃO 06 ARMÁRIOS TIPO ROUPEIROM 0115 000131/08/2011 000001 639.642,20

3.451,00 DVR. AQUISIÇÃO 14 BANCOS DE MADEIRAM 0116 000131/08/2011 000001 643.093,20

2.702,00 DVR. AQUISIÇÃO 07 MESAS PARA REFEITÓRIOSM 0117 000131/08/2011 000001 645.795,20

49,90 DVR. AQUISIÇÃO 01 ESTABILIZADORM 0057 000103/10/2011 000001 645.845,10

1.629,00 DVR. DEPREC. ACUM. REF. BXA PARA AJUSTE
PATRIMONIAL PE 333/04

M 0093 500030/11/2011 000001 644.216,10

6.380,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 ARMÁRIOS MELAMÍNICO PE 00878/11M 0142 000130/11/2011 000001 650.596,10

181,00 DVR. BXA DE BENS PARA AJUSTE PATRIMONIAL PE 333/04M 0094 500030/11/2011 000001 650.415,10

1.119,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 LONGARINA IP 12427 A 29 PE 2891/11M 0032 000130/12/2011 000001 651.534,10

8,95 DVR. AJUSTE DE SALDO PELO RELATÓRIO DO
PATRIMÔNIO

M 0116 500030/12/2011 000001 651.525,15

1.598,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 ARMÁRIO ALTO IP 12421 E 22 PE
2891/11

M 0029 000130/12/2011 000001 653.123,15

1.239,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ARMÁRIO ALTO IP 12423 PE 2891/11M 0030 000130/12/2011 000001 654.362,15

678,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 CADEIRA IP 12424 A 26 PE 2891/11M 0031 000130/12/2011 000001 655.040,15
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796,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MESA MELAMÍNICO IP 12418 E 19 PE
2891/11

M 0027 000130/12/2011 000001 655.836,15

206,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA MELAMÍNICO IP 12420 PE 2891/11M 0028 000130/12/2011 000001 656.042,15

532.728,091.188.770,24
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0,00   

250.173,62 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 039831/07/1999 000001 250.173,62

1.996,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIAISM 0036 000131/08/1999 000001 252.169,62

0,02 DVR. AJUSTE NO EXERCICIOM 0117 000231/12/1999 000001 252.169,64

73.411,26 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050131/07/2000 000001 178.758,38

178.758,38VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 519731/08/2001 000001 0,00

178.758,38 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 019801/09/2001 000001 178.758,38

589,00 DVR. AQUIS.01 FOGÃO DAKO 06 BOCASM 0120 000131/10/2001 000001 179.347,38

342,90 DVR. AQUISIÇÃO 01 BINÓCULO 20/50M 0076 000431/12/2001 000001 179.690,28

1.990,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CÂMARA SONY  MVC - 75M 0076 000531/12/2001 000001 181.680,28

3.600,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 BEBEDOUROS EM AÇOM 0069 000131/01/2002 000001 185.280,28

4.944,00 DVR. AQUISIÇÃO 08 PEDELUVIO C/CORRENTEM 0147 000128/02/2002 000001 190.224,28

519,00 DVR. AQUISIÇÃO O1 APARELHO DVD PLAYERM 0107 000130/04/2002 000001 190.743,28

0,01 DVR. REF.EXERCICIO DE 2002M 0022 000131/12/2002 000001 190.743,29

13.312,66 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500131/03/2003 000001 177.430,63

4.126,61 DVR. BAIXA BENS PE 4640/02M 0011 500123/05/2003 000001 173.304,02

366,65 DVR. BENS BAIXADOS N/MÊS PE 0130/03M 0069 500130/09/2003 000001 172.937,37

165,56 DVR.BENS BAIXADOS MÊS 10/2003 PE 0130/0198/03M 0087 500131/10/2003 000001 172.771,81

485,00 DVR. AQUIS.01 ENCADERNADORA TÉRMICAM 0060 000326/08/2004 000001 173.256,81

899,00 DVR. AQUIS.01 MAQ.FOTOGRÁFICA DIGITALM 0057 000124/09/2004 000001 174.155,81

37.234,01 DVR. BXA.BENS N/MÊS PE 0333/04M 0030 500130/09/2004 000001 136.921,80

8.400,00 DVR. AQUIS.125 PEDESTAIS EM PVCM 0078 000130/11/2004 000001 145.321,80

79,00 DVR. AQUIS.01 ESTANTE AÇO 06 PRATELEIRASM 0038 000129/12/2004 000001 145.400,80

325,00 DVR. AQUIS.01 FRAGMENTADORA CS 200M 0072 000331/03/2005 000001 145.725,80

680,00 DVR. AQUIS.01 ALICATE COMPRESSÃO MANUALM 0086 000331/08/2005 000001 146.405,80

596,00 DVR. AQUIS.02 GRAVADORES OLIMPUS DIGITALM 0086 000231/08/2005 000001 147.001,80

629,00 DVR. AQUIS.01 FRIGOBAR ELETROLUXM 0086 000431/08/2005 000001 147.630,80

687,00 DVR. AQUIS.01 FOGÃO MARCA TRONM 0053 000330/12/2005 000001 148.317,80

480,00 DVR. AQUIS.01 BEBEDOURO EM AÇO INOXM 0175 000231/03/2006 000001 148.797,80

399,00 DVR. AQUIS.01 BEBEDOURO MASTER FRIOM 0175 000131/03/2006 000001 149.196,80

5.198,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 PROJETORES SONYM 0084 000129/09/2006 000001 154.394,80

380,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 QUADRO BORDA ALUMÍNIOM 0090 000930/11/2006 000001 154.774,80

680,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CÂMERA FOTOGRÁFICAM 0083 000131/07/2007 000001 155.454,80

1.490,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 CÂMERAS FOTOGRÁFICASM 0122 000228/09/2007 000001 156.944,80

3.900,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 30 CAVALETESM 0083 000128/12/2007 000001 160.844,80

4.500,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 100 CONESM 0083 000228/12/2007 000001 165.344,80

1.628,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 04 ESPELHOSM 0083 000328/12/2007 000001 166.972,80

95.700,00 DVR. AQUISIÇÃO 50 PISTOLAS CALIBRE 380M 0045 000131/03/2008 000001 262.672,80

1.865,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 RETRO PROJETOR SONY VPLM 0051 000230/05/2008 000001 264.537,80

455,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 BEBEDOURO MESA LIBELLM 0051 000130/05/2008 000001 264.992,80

8.085,00 DVR. AQUISIÇÃO 21 QUADROS MOLDURA 76x110M 0051 000330/05/2008 000001 273.077,80
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9.887,18 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 501731/12/2009 000001 263.190,62

2.100,00 DVR. BEBEDOURO IND. INOX 220V 100L 3 TORNEIRASM 0063 000130/01/2010 000001 265.290,62

2.450,00 DVR. PROJETOR SONY MOD. EX7M 0063 000230/01/2010 000001 267.740,62

435,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 BEBEDOURO P/GARRAFÃOM 0150 000331/03/2010 000001 268.175,62

1.248,50 DVR. AQUISIÇÃO 01 FURADEIRA ELÉTRICA INDUSTRIALM 0098 000330/06/2010 000001 269.424,12

966,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 HIDRÔMETRO WP-MFDM 0098 000130/06/2010 000001 270.390,12

22.125,00 DVR. AQUIS.06 APAR.CONTROLE ACESSO E FREQUÊNCIAM 0145 000231/08/2010 000001 292.515,12

490,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CÂMERA FOTOGRÁFICA SONY W310M 0109 000130/09/2010 000001 293.005,12

668,76 DVR. BXA.DEPREC.ACUM.REF.LEILÃO 2002/03 PE 0198/03M 0135 500029/10/2010 000001 292.336,36

74,31 DVR. BXA.BEM REF.LEILÃO 2002/03 PE 0198/03M 0135 500129/10/2010 000001 292.262,05

4.850,01 DVR. AQUISIÇÃO 03 PROJETOR MULTIMIDIA EPSONM 0063 000130/11/2010 000001 297.112,06

5.398,25 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0115 500031/01/2011 000001 291.713,81

32.284,39 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0114 500031/01/2011 000001 259.429,42

3.790,99 DVR.NOTA FISCAL Nº 02005 PE 6189/10 ADALBERTO LOPESM 0030 000114/03/2011 000001 263.220,41

30,78 DVR. DIF.BXA.BENS OBSOLETOS FEITA A MAIOR 31/01
F.114

M 0114 000131/03/2011 000001 263.251,19

2.420,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX
MOD.200LP

M 0058 000131/03/2011 000001 265.671,19

30,78 DVR. DIF.DEPREC.ACUM.REF.BXA.BENS OBSOLETOS 31/01
F.114

M 0113 500031/03/2011 000001 265.640,41

1.596,00 DVR. AQUISIÇÃO TRÊS BEBEDOUROS TIPO GARRAFÃOM 0075 000129/07/2011 000001 267.236,41

3.800,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 02 COFRESM 0071 000131/10/2011 000001 271.036,41

378,00 DVR. AQUIS. 02 CAMERAS FOTOGRAFICAS SONYM 0065 000131/10/2011 000001 271.414,41

1.428,72 DVR. AQUISIÇÃO 01 ESCADA COM EXTENÇÃOM 0129 000130/11/2011 000001 272.843,13

4.256,83 DVR. DEPREC. ACUM. REF. BXA PARA AJUSTE
PATRIMONIAL PE 333/04

M 0095 500030/11/2011 000001 268.586,30

472,99 DVR. BXA DE BENS PARA AJUSTE PATRIMONIAL PE 333/04M 0096 500030/11/2011 000001 268.113,31

1.148,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MÁQUINAS FOTOGRÁF. IP 12916 E 17
PE 4457/11

M 0072 000130/12/2011 000001 269.261,31

879,00 DVR. AQUISIÇÃO 1 REFRIGERADOR IP 13291 PE 1027/12M 0057 000130/04/2012 000001 270.140,31

330,00 DVR. AQUISIÇÃO 1 CARRINHO PARA OXIGÊNIO IP 13305 PE
1396/12

M 0087 000131/05/2012 000001 270.470,31

360.448,62630.918,93
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0,00   

96.827,37 DVR. INCORPORAÇÃO BENS PE 4203/87M 0025 000127/10/2005 000001 96.827,37

3.390,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 BEBEDOUROS INDUSTRIALM 0096 000131/08/2007 000001 100.217,37

1.170,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 BARRACA METÁLICAM 0118 000331/03/2009 000001 101.387,37

355,20 DVR. AQUISIÇÃO 01 CARRINHO TRANSP.BAGAGEMM 0067 000701/03/2010 000001 101.742,57

7.375,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 APARELHOS CONTROLEM 0145 000331/08/2010 000001 109.117,57

1.100,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUM 0108 000129/10/2010 000001 110.217,57

3.800,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 02 COFRESM 0071 000231/10/2011 000001 114.017,57

378,00 DVR. AQUIS. 02 CAMERAS FOTOGRAFICAS SONYM 0065 000231/10/2011 000001 114.395,57

2.220,00 DVR. AQUISIÇÃO 06 QUADRO DE AVISO IP 12431 A 36 PE
3866/11

M 0026 000130/12/2011 000001 116.615,57

1.349,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 PROJETOR IP 13237 PE 0257/12M 0112 000130/03/2012 000001 117.964,57

0,00117.964,57
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0,00   

626.510,70 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040031/07/1999 000001 626.510,70

1.980,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO AR SPRINGER 21000 BTUSM 0088 000129/02/2000 000001 628.490,70

1.370,00 DVR.M 0026 000231/03/2000 000001 629.860,70

369,00 DVR. AQUISIÇÃO MAQ. YASCHICA 70-DM 0117 000128/04/2000 000001 630.229,70

1.082,00 DVR. AQUISIÇÃO.APAR.AR SPRINGER 18000BTUS .M 0116 000128/04/2000 000001 631.311,70

702,00 DVR. AUISIÇÃO DE 01 APARELHO DE AR 10500 BTUS
SPRINGER

M 0134 000131/05/2000 000001 632.013,70

66.327,66 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050331/07/2000 000001 565.686,04

4.588,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 04 APARELHOS AR- SPRINGERM 0098 000131/10/2000 000001 570.274,04

11.072,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 04 APARELHOS AR SPLITM 0099 000131/10/2000 000001 581.346,04

2.790,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 APARELHOS DE AR SPRINGER 21000
BTUS

M 0138 000128/02/2001 000001 584.136,04

1.797,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 APARELHOS DE AR ELGIN 10000 BTOSM 0137 000128/02/2001 000001 585.933,04

4.000,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 TRANSFORMADOR TENSÃO TRIFÁSICOM 0125 000128/02/2001 000001 589.933,04

1.560,00 DVR. APARELHOS AR SPRINGER /REFRIG CONSULM 0132 000130/03/2001 000001 591.493,04

439,00 DVR. APARELHOS AR SPRINGER /REFRIG CONSULM 0132 000230/03/2001 000001 591.932,04

4.000,00 DVR.DOC.FISCAL 10246M 0064 500030/04/2001 000001 587.932,04

1.350,00 DVR. AQUIS. 01 BEBEDOURO IBBL 403/AP. AR 21000 BTUSM 0047 000231/05/2001 000001 589.282,04

589.282,04VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 519931/08/2001 000001 0,00

589.282,04 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020001/09/2001 000001 589.282,04

10.209,00 DVR. AQUIS.03 APARELHOS AR 24K SPLITM 0124 000131/10/2001 000001 599.491,04

2.402,00 DVR. AQUIS.01 APARELHO AR 12K SPLITM 0123 000131/10/2001 000001 601.893,04

9.088,00 DVR. AQUIS.02 APARELHOS AR 36K SPLITM 0122 000131/10/2001 000001 610.981,04

8.204,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 AP. AR SPRINGER 24KM 0022 000131/12/2001 000001 619.185,04

1.222,87 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNIDADE CONDICIONADORAM 0147 000528/02/2002 000001 620.407,91

982,30 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNIDADE EVAPORADORAM 0147 000628/02/2002 000001 621.390,21

5.038,76 DVR. AQUISIÇÃO 02 APARELHOS AR SPRINGERM 0147 000428/02/2002 000001 626.428,97

2.274,42 DVR. AQUISIÇÃO 02 EVAPORADORES SPRINGERM 0147 000328/02/2002 000001 628.703,39

988,99 DVR. AQUISIÇÃO 01 FRIGOBAR 430 LITORSM 0107 000330/04/2002 000001 629.692,38

2.420,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 AP. AR SPRINGER 24K SPLITM 0104 000328/06/2002 000001 632.112,38

1.498,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 FRIGOBAR BRASTEMP 370 LTSM 0104 000128/06/2002 000001 633.610,38

10.730,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 AP. AR SPRINGER 36K SPLITM 0104 000228/06/2002 000001 644.340,38

759,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 REFRIGERADOR FRIGOBAR 350LM 0099 000130/09/2002 000001 645.099,38

16.933,49 DVR. 07 APARELHOS DE AR SPRINGER 24 KM 0135 000131/10/2002 000001 662.032,87

6.739,35 DVR. 5 APARELHOS DE AR SPRINGER 9KM 0135 000431/10/2002 000001 668.772,22

36.028,78 DVR. 17 PARARELHOS DE AR SPRINGER 12 KM 0135 000231/10/2002 000001 704.801,00

19.568,88 DVR. 12 APARELHOS DE AR SPRINGER 9KM 0135 000331/10/2002 000001 724.369,88

3.932,78 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO SPRINGER 24 KM 0054 000131/01/2003 000001 728.302,66

25.900,00 DVR. TRANSFERÊNCIA CONF.PE 1384/01M 0051 000126/03/2003 000001 754.202,66

22.272,38 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500231/03/2003 000001 731.930,28

39.282,35 DVR. BAIXA BENS PE 4640/02M 0011 500323/05/2003 000001 692.647,93
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1.630,74 DVR. BAIXA INDEVIDA MÊS 03/2003 CP12249M 0068 000130/09/2003 000001 694.278,67

20.299,80 DVR. BENS BAIXADOS N/MÊS PE 0130/03M 0069 500230/09/2003 000001 673.978,87

47.978,61 DVR. BXA.BENS N/MÊS PE 0333/04M 0030 500230/09/2004 000001 626.000,26

1.450,00 DVR. AQUIS.01 AR REFRIG.18000 BTUSM 0055 000131/01/2005 000001 627.450,26

1.450,00 DVR. AQUIS.01 AR REFRIG.18000 BTUSM 0056 000131/01/2005 000001 628.900,26

1.653,00 DVR. AQUIS.01 AP.AR SPRINGER 18000 BTUSM 0072 000931/03/2005 000001 630.553,26

3.714,00 DVR. AQUIS.02 BEBEDOUROS 20LTS. INOXM 0071 000229/04/2005 000001 634.267,26

1.077,40 DVR. AQUIS.02 MÁQUINAS CALCULAR ELGINM 0071 000129/04/2005 000001 635.344,66

1.526,93 DVR. BXA.BENS REL.COSERV PE 0725/05M 0056 500231/05/2005 000001 633.817,73

790,00 DVR. AQUIS.02 BEBEDOUROS 20L.AÇO INOXM 0010 000131/05/2005 000001 634.607,73

399,00 DVR. AQUIS.01 BEBEDOURO ELET.02 TORNEIRASM 0019 000328/06/2005 000001 635.006,73

4.083,00 DVR. AQUIS.03 APARELHOS AR LG 18000BTUSM 0106 000130/09/2005 000001 639.089,73

900,00 DVR. AQUIS.01 CÂMERA DIGITAL SONY S600M 0016 000228/04/2006 000001 639.989,73

4.110,40 DVR. AQUISIÇÃO 02 CONDENSADORESM 0110 000131/05/2007 000001 644.100,13

1.761,60 DVR. AQUISIÇÃO 02 EVAPORADORESM 0110 000231/05/2007 000001 645.861,73

4.865,00 DVR. AQUISIÇÃO 05 COND.DE AR 9.000 SPLITM 0122 000628/09/2007 000001 650.726,73

1.894,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 COND.DE AR 24.000 SPLITM 0122 000428/09/2007 000001 652.620,73

6.108,00 DVR. AQUISIÇÃO 06 COND.DE AR 12.000 SPLITM 0122 000728/09/2007 000001 658.728,73

4.530,00 DVR. AQUISIÇÃO 05 COND.DE AR 7.000 SPLITM 0122 000528/09/2007 000001 663.258,73

2.621,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 COND.DE AR 30.000 SPLITM 0124 000128/09/2007 000001 665.879,73

3.132,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 COND.DE AR 18.000 SPLITM 0122 000328/09/2007 000001 669.011,73

2.090,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 COND.AR SPLIT 18000M 0113 000329/08/2008 000001 671.101,73

585,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNIDADE EVAPORADORAM 0105 000230/09/2008 000001 671.686,73

769,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 REFRIGERADOR FRIGOBARM 0105 000330/09/2008 000001 672.455,73

1.365,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CONDICIONADOR DE AR SPLITM 0105 000130/09/2008 000001 673.820,73

353,60 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNID.EVAPORADORA 12000 BM 0068 001031/12/2008 000001 674.174,33

1.019,70 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNID.CONDENSADORA 36000 BM 0068 000831/12/2008 000001 675.194,03

941,40 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNID.CONDENSADORA 12000 BM 0068 000931/12/2008 000001 676.135,43

2.379,30 DVR. AQUISIÇÃO 01 UNID.EVAPORADORA 36000 BM 0068 000731/12/2008 000001 678.514,73

4.200,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 BEBEDOUROS INDUSTRIAISM 0118 000130/01/2009 000001 682.714,73

695,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 REFRIGERADOR FRIGOBARM 0118 000231/03/2009 000001 683.409,73

998,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 BEBEDOUROS GARRAFÃOM 0098 000130/04/2009 000001 684.407,73

3.912,30 DVR. AQUISIÇÃO 05 UNID.EVAPORADORAS 36000 BTUSM 0078 000231/07/2009 000001 688.320,03

11.727,70 DVR. AQUISIÇÃO 05 UNID.CONDENSADORAS 36000 BTUSM 0078 000731/07/2009 000001 700.047,73

1.946,80 DVR. AQUISIÇÃO 04 UNID.EVAPORADORAS 18000 BTUSM 0078 000931/07/2009 000001 701.994,53

3.974,49 DVR. AQUISIÇÃO 09 UNID.EVAPORADORAS GSW24M 0078 000331/07/2009 000001 705.969,02

1.674,05 DVR. AQUISIÇÃO 05 UNID.EVAPORADORAS 12000 BTUSM 0078 000831/07/2009 000001 707.643,07

13.305,51 DVR. AQUISIÇÃO 09 UNID.CONDENSADORAS 24000 BTUSM 0078 000631/07/2009 000001 720.948,58

4.333,20 DVR. AQUISIÇÃO 04 UNID.CONDENSADORAS 18000 BTUSM 0078 000531/07/2009 000001 725.281,78

3.725,95 DVR. AQUISIÇÃO 05 UNID.CONDENSADORAS 12000 BTUSM 0078 000431/07/2009 000001 729.007,73
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- 1.3.2.01.04.01.0001Conta Contábil: 006006

3.859,20 DVR. AQUISIÇÃO 03 CONDICIONADORES AR 24000 BTUS
SPLIT

M 0064 000131/12/2009 000001 732.866,93

149.204,82 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 501831/12/2009 000001 583.662,11

1.900,80 DVR. AQUISIÇÃO 03 EVAPORADORES 24000 BTUSM 0064 000231/12/2009 000001 585.562,91

629,10 DVR. AQUISIÇÃO 01 CÂMERA FOTOGRÁFICA SONYM 0150 000131/03/2010 000001 586.192,01

1.260,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CONDENSADORA 18.000 BTUSM 0136 001031/05/2010 000001 587.452,01

540,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 EVAPORADORA 18.000 BTUSM 0136 000931/05/2010 000001 587.992,01

759,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 REFRIGERADOR TIPO FRIGOBARM 0098 000230/06/2010 000001 588.751,01

375,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MEDIDOR DE DISTÂNCIA A LAZERM 0062 000130/11/2010 000001 589.126,01

134.498,94 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0116 500031/01/2011 000001 454.627,07

17.199,08 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0117 500031/01/2011 000001 437.427,99

59,94 DVR. DIF.BXA.BENS OBSOLETOS FEITA A MAIOR 31/01
F.117

M 0116 000131/03/2011 000001 437.487,93

59,94 DVR. DIF.DEPREC.ACUM.REF.BXA.BENS OBSOLETOS 31/01
F.116

M 0115 500031/03/2011 000001 437.427,99

895,40 DVR. AQUIS. 02 VARAS DE MANOBRA COM ISOLAMENTOM 0066 000131/10/2011 000001 438.323,39

2.447,06 DVR. BXA DE BENS PARA AJUSTE PATRIMONIAL PE 333/04M 0098 500030/11/2011 000001 435.876,33

22.023,55 DVR. DEPREC. ACUM. REF. BXA PARA AJUSTE
PATRIMONIAL PE 333/04

M 0097 500030/11/2011 000001 413.852,78

531,97 DVR. AQUISIÇÃO 1 UNI. CONDENSADORA IP 12301 PE
2790/11

M 0153 000130/11/2011 000001 414.384,75

1.177,22 DVR. AQUISIÇÃO 2 UNI. EVAPORADORA IP 12303 E 04 PE
2790/11

M 0156 000130/11/2011 000001 415.561,97

228,03 DVR. AQUISIÇÃO 1 UNI. EVAPORADORA IP 12300 PE
2790/11

M 0152 000130/11/2011 000001 415.790,00

856,83 DVR. AQUISIÇÃO 1 UNI. CONDENSADORA IP 12302 PE
2790/11

M 0155 000130/11/2011 000001 416.646,83

2.746,78 DVR. AQUISIÇÃO 2 UNI. CONDENSAD. IP 12305 E 06 PE
2790/11

M 0157 000130/11/2011 000001 419.393,61

870,43 DVR. AQUISIÇÃO 01 DETECTOR DE TENSÃO IP 12296 PE
2450/10

M 0048 000130/12/2011 000001 420.264,04

1.713,84 DVR. AQUISIÇÃO 2 UN.CONDENSADORA IP 12833 E 34 PE
4414/11

M 0084 000131/01/2012 000001 421.977,88

734,38 DVR. AQUISIÇÃO 2 UN. EVAPORADORA IP 12835 E 36 PE
4414/11

M 0083 000131/01/2012 000001 422.712,26

1.116.403,161.539.115,42
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- 1.3.2.01.04.03.0001Conta Contábil: 006007

0,00   

85.921,60 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040131/07/1999 000001 85.921,60

85.921,60VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520031/08/2001 000001 0,00

85.921,60 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020101/09/2001 000001 85.921,60

11.763,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 CLORADORES EM AÇO CARBONOM 0107 000430/04/2002 000001 97.684,60

12.950,00 DVR. TRANSFERÊNCIA CONF.PE 1384/01M 0051 000226/03/2003 000001 110.634,60

4.732,00 DVR. AQUIS.02 APARELHOS AR 9K SPLITM 0056 000130/04/2003 000001 115.366,60

2.879,00 DVR. INCORPORAÇÃO BENS PE 4203/87M 0025 000227/10/2005 000001 118.245,60

499,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 AR GREE 7000M 0118 000230/01/2009 000001 118.744,60

17.858,62 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 501931/12/2009 000001 100.885,98

1.698,65 DVR. AQUISIÇÃO 03 MOTOBOMBAS CENTRÍFUGASM 0089 000230/04/2010 000001 102.584,63

1.153,35 DVR. AQUISIÇÃO 01 MOTOBOMBA SUBMERSÍVELM 0089 000330/04/2010 000001 103.737,98

2.954,54 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0119 500031/01/2011 000001 100.783,44

26.590,89 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0118 500031/01/2011 000001 74.192,55

2.910,99 DVR. AQUISIÇÃO 03 ESTLÔMETROS MOD BFDM 0123 000131/08/2011 000001 77.103,54

2.746,00 DVR. AQUISIÇÃO 2 CONDICIONADOR DE AR IP 12299 E 98
PE 2790/11

M 0151 000130/11/2011 000001 79.849,54

367,17 DVR. AQUISIÇÃO 1 UNI. EVAPORADORA IP 12297 PE
2790/11

M 0154 000130/11/2011 000001 80.216,71

133.325,65213.542,36
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MAQUINAS MOTORES APARELHOS - PAUL
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Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.04.04.0001Conta Contábil: 006008

0,00   

401.496,29 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040231/07/1999 000001 401.496,29

28.126,27 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050431/07/2000 000001 373.370,02

373.370,02VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520131/08/2001 000001 0,00

373.370,02 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020201/09/2001 000001 373.370,02

1.369,48 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502031/12/2009 000001 372.000,54

402.865,77774.866,31



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012

27/07/2021 14:45:19

Pagina 15 de 120

Contabilidade Gerencial

Data

LANCHAS E EMBARCACOES AUXILIARES-SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.05.01.0001Conta Contábil: 006009

0,00   

348.535,63 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040331/07/1999 000001 348.535,63

25.564,41 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050531/07/2000 000001 322.971,22

153,54 DVR. BENS BAIXADOS CONF PE-1188/01M 0087 050031/05/2001 000001 322.817,68

322.817,68VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520231/08/2001 000001 0,00

322.817,68 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020301/09/2001 000001 322.817,68

70,49 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500331/03/2003 000001 322.747,19

95.732,66 DVR. TRANSFERÊNCIA REF.PE 2500/01M 0042 000102/04/2003 000001 418.479,85

187.389,80 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502131/12/2009 000001 231.090,05

535.995,92767.085,97
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Data
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- 1.3.2.01.06.01.0001Conta Contábil: 006010

0,00   

158.392,21 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040531/07/1999 000001 158.392,21

859,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 FAC - SIMILE PANASONICM 0101 000129/10/1999 000001 159.251,21

348,50 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO CELULAR LGL 330M 0124 000130/11/1999 000001 159.599,71

859,00 DVR. AQUISIÇÃO 1 APARELHO FACSMILLE KXPF - 101M 0103 000130/11/1999 000001 160.458,71

379,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO CELULAR LGC 330M 0102 000130/11/1999 000001 160.837,71

298,50 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO CELULAR LGC 330 WM 0102 000129/02/2000 000001 161.136,21

348,50 DVR. AQUISIÇÃO 01 - APARELHO CELULAR NOKIA 5180M 0087 000129/02/2000 000001 161.484,71

299,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO CELULAR LG 330 E.CM 0103 000129/02/2000 000001 161.783,71

23.070,14 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050631/07/2000 000001 138.713,57

598,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 AP NOKIA 6180M 0096 000131/10/2000 000001 139.311,57

429,00 DVR. 01 APARELHO DE FAX- SIMILE SHARP UX-66M 0097 000131/10/2000 000001 139.740,57

1.296,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 TELEFONES CELULAR 02/TELEF NOKIA
6180

M 0112 000130/11/2000 000001 141.036,57

499,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 CELULAR NOKIA 6180M 0228 000129/12/2000 000001 141.535,57

349,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO CELULAR NOKIA 6180M 0128 000131/01/2001 000001 141.884,57

499,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO CELULAR NOKIA 6180M 0141 000128/02/2001 000001 142.383,57

6.075,00 DVR. AQUISIÇÃO 15 TELEFONES PANASONIC EX-T 521 LXM 0126 000128/02/2001 000001 148.458,57

550,00 DVR. AQUIS. 01 APAR. DE FAX 255M 0048 000131/05/2001 000001 149.008,57

429,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIALM 0111 000231/07/2001 000001 149.437,57

149.437,57VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520431/08/2001 000001 0,00

149.437,57 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020501/09/2001 000001 149.437,57

12.800,00 DVR. AQUIS.01 PROJETOR CRISTAL S-520/01 TELA
PROTEÇAO4.3

M 0119 000131/10/2001 000001 162.237,57

2.480,00 DVR. AQUIS.01 PROJETOR CRISTAL S-520/01 TELA
PROTEÇAO4.3

M 0119 000231/10/2001 000001 164.717,57

436,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 FACSIMILE XEROX FC 1555M 0103 000130/11/2001 000001 165.153,57

419,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 FAC - SIMILE SHARP UX - 66M 0076 000331/12/2001 000001 165.572,57

531,20 DVR. AQUISIÇÃO 01 MESA COM 12 CANAISM 0107 000730/04/2002 000001 166.103,77

531,18 DVR. AQUISIÇAO 01 AMPLIFICADOR AC 1400M 0107 000630/04/2002 000001 166.634,95

687,60 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICROFONE S/FIO CSR 1200M 0107 000830/04/2002 000001 167.322,55

812,39 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500431/03/2003 000001 166.510,16

601,00 DVR. AQUIS.FACSIMILE BROTHER 275M 0034 000131/07/2003 000001 167.111,16

595,00 DVR. AQ.01 FAC SIMILE PANASONIC KXFT 71M 0054 000131/03/2004 000001 167.706,16

8.487,97 DVR. BXA.BENS N/MÊS PE 0333/04M 0030 500330/09/2004 000001 159.218,19

480,07 DVR. AQUIS.01 FAC SIMILE KX-FT71LAM 0058 000128/10/2004 000001 159.698,26

382,89 DVR. AQUIS.01 FAC SIMILE SHARP UX-45M 0039 000129/12/2004 000001 160.081,15

479,79 DVR. AQUIS.01 FAC SIMILE PANASONICM 0071 000329/04/2005 000001 160.560,94

1.910,44 DVR. BXA.BENS REL.COSERV PE 0725/05M 0056 500331/05/2005 000001 158.650,50

378,28 DVR. AQUIS.01 APARELHO FAX SHARP P-200M 0106 000230/09/2005 000001 159.028,78

599,00 DVR. AQUIS.01 APARELHO FAX BROTHER 560M 0016 000128/04/2006 000001 159.627,78

1.484,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 APARELHOS DE FAXM 0110 000331/05/2007 000001 161.111,78
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- 1.3.2.01.06.01.0001Conta Contábil: 006010

371,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO DE FAXM 0110 000431/05/2007 000001 161.482,78

549,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO KS ANALÓGICOM 0114 000130/06/2008 000001 162.031,78

520,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 APARELHO FAXM 0090 000131/08/2009 000001 162.551,78

29.760,36 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502231/12/2009 000001 132.791,42

4.024,90 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0125 500031/01/2011 000001 128.766,52

36.223,91 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0124 500031/01/2011 000001 92.542,61

530,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 APARELHO FAX BROTHERM 0134 000131/01/2011 000001 93.072,61

253.727,68346.800,29
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Data

GUINDASTES-SEDE
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Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.01.2000Conta Contábil: 000924

0,00   

1.138.327,05 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040631/07/1999 000001 1.138.327,05

118.183,69 DVR. VR TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTASM 0080 000131/08/1999 000001 1.256.510,74

13.257,36 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050731/07/2000 000001 1.243.253,38

167.521,78 DVR. BENS BAIXADOS CONF PE-1188/01M 0087 050131/05/2001 000001 1.075.731,60

1.075.731,60VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520531/08/2001 000001 0,00

1.075.731,60 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020601/09/2001 000001 1.075.731,60

29.150,00 DVR.NOTA FISCAL Nº 5751 PE 3910/02M 0042 000118/12/2002 000001 1.104.881,60

709.758,44 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502431/12/2009 000001 395.123,16

1.966.269,182.361.392,34
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- 1.3.2.01.07.01.3000Conta Contábil: 000925

0,00   

2.917.953,73 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040731/07/1999 000001 2.917.953,73

778.333,51 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0124 050831/07/2000 000001 2.139.620,22

1.146.962,29 DVR. BENS BAIXADOS CONF PE-1188/01M 0087 050331/05/2001 000001 992.657,93

992.657,93VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520631/08/2001 000001 0,00

992.657,93 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020701/09/2001 000001 992.657,93

139.676,33 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500531/03/2003 000001 852.981,60

83.229,07 DVR.BENS BAIXADOS MÊS 10/2003 PE 0130/0198/03M 0087 500231/10/2003 000001 769.752,53

392.739,31 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502531/12/2009 000001 377.013,22

20.768,50 DVR. BXA.BEM REF.LEILÃO 2002/03 PE 0198/03M 0137 500129/10/2010 000001 356.244,72

186.916,36 DVR. BXA.DEPREC.ACUM.REF.LEILÃO 2002/03 PE 0198/03M 0137 500029/10/2010 000001 169.328,36

15.385,04 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0127 500031/01/2011 000001 153.943,32

138.465,41 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0126 500031/01/2011 000001 15.477,91

7.915,44 DVR. DEPREC. ACUM. REF. BXA PARA AJUSTE
PATRIMONIAL PE 333/04

M 0099 500030/11/2011 000001 7.562,47

879,48 DVR. BXA DE BENS PARA AJUSTE PATRIMONIAL PE 333/04M 0100 500030/11/2011 000001 6.682,99

3.903.928,673.910.611,66
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Contabilidade Gerencial

Data

SPREADER

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.01.3500Conta Contábil: 000926

0,00   

157.618,28 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040831/07/1999 000001 157.618,28

112.917,74 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0125 050031/07/2000 000001 44.700,54

44.700,54VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520731/08/2001 000001 0,00

44.700,54 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020801/09/2001 000001 44.700,54

40.230,49 DVR. DEPREC. ACUM. REF. BXA PARA AJUSTE
PATRIMONIAL PE 333/04

M 0101 500030/11/2011 000001 4.470,05

4.470,05VR. BXA DE BENS PARA AJUSTE PATRIMONIAL PE 333/04M 0102 500030/11/2011 000001 0,00

202.318,82202.318,82



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

TRATORES E CARRETAS-SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.01.4000Conta Contábil: 000927

0,00   

351.694,55 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 040931/07/1999 000001 351.694,55

9.930,53 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0125 050131/07/2000 000001 341.764,02

341.764,02VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520831/08/2001 000001 0,00

341.764,02 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 020901/09/2001 000001 341.764,02

57.719,74 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500631/03/2003 000001 284.044,28

70.315,49 DVR. BAIXA BENS PE 4640/02M 0011 500423/05/2003 000001 213.728,79

21.292,89 DVR.BENS BAIXADOS MÊS 10/2003 PE 0130/0198/03M 0087 500331/10/2003 000001 192.435,90

103.344,23 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502631/12/2009 000001 89.091,67

604.366,90693.458,57



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

SUGADOR-SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.01.5000Conta Contábil: 000928

0,00   

821.145,84 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041031/07/1999 000001 821.145,84

10.013,42 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0125 050231/07/2000 000001 811.132,42

811.132,42VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 520931/08/2001 000001 0,00

811.132,42 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021001/09/2001 000001 811.132,42

821.145,841.632.278,26



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

DIVERSOS-SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.01.7000Conta Contábil: 000929

0,00   

19.998,86 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041131/07/1999 000001 19.998,86

2,41 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0125 050331/07/2000 000001 19.996,45

15.347,74 DVR. BENS BAIXADOS CONF PE-1188/01M 0087 050231/05/2001 000001 4.648,71

4.648,71VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521031/08/2001 000001 0,00

4.648,71 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021101/09/2001 000001 4.648,71

17.490,00 DVR.NOTA FISCAL Nº 0377 PE-1878/02M 0016 000112/06/2002 000001 22.138,71

50.578,00 DVR.NOTA FISCAL Nº 0324 PE-1564/01M 0031 000124/06/2002 000001 72.716,71

2,94 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500731/03/2003 000001 72.713,77

4.444,75 DVR. BENS BAIXADOS N/MÊS PE 0130/03M 0069 500330/09/2003 000001 68.269,02

105,86 DVR. BXA.BENS N/MÊS PE 0333/04M 0030 500430/09/2004 000001 68.163,16

9,52 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0121 500031/01/2011 000001 68.153,64

85,64 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0120 500031/01/2011 000001 68.068,00

24.647,5792.715,57



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

GUINDASTES - CAPUABA

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.03.2000Conta Contábil: 000930

0,00   

8.928.741,48 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041231/07/1999 000001 8.928.741,48

8.928.741,48VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521131/08/2001 000001 0,00

8.928.741,48 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021201/09/2001 000001 8.928.741,48

8.928.741,4817.857.482,96



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

EMPILHADEIRAS E TRANSPORTADORES-CAPUABA

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.03.3000Conta Contábil: 014580

0,00   

474.023,88 DVR. INCORPORAÇÃO BENS PE 4203/87M 0025 000327/10/2005 000001 474.023,88

0,00474.023,88



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

SUGADOR-CAPUABA

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.03.5000Conta Contábil: 000931

0,00   

141.193,85 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041331/07/1999 000001 141.193,85

174.732,50 DVR.TRANSF.ENTRE CONTASM 0063 000130/09/1999 000001 315.926,35

315.926,35VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521231/08/2001 000001 0,00

315.926,35 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021301/09/2001 000001 315.926,35

315.926,35631.852,70



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

DIVERSOS-CAPUABA

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.03.7000Conta Contábil: 000932

0,00   

19.674,60 DVR.NOTA FISCAL Nº 040 PE 4694/00M 0031 000119/06/2001 000001 19.674,60

19.674,60VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521331/08/2001 000001 0,00

19.674,60 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021401/09/2001 000001 19.674,60

17.490,00 DVR.NOTA FISCAL Nº 0377 PE-1878/02M 0017 000112/06/2002 000001 37.164,60

19.674,60 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0105 500831/03/2003 000001 17.490,00

146.596,74 DVR. INCORPORAÇÃO BENS PE 4203/87M 0025 000427/10/2005 000001 164.086,74

39.349,20203.435,94



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

GUINDASTES

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.04.1000Conta Contábil: 000933

0,00   

2.798.609,54 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041431/07/1999 000001 2.798.609,54

2.798.609,54VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521431/08/2001 000001 0,00

2.798.609,54 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021501/09/2001 000001 2.798.609,54

2.798.609,545.597.219,08



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012

27/07/2021 14:45:19
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Contabilidade Gerencial

Data

EMPILHADEIRAS E TRANSPORTADORAS - PAUL

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.07.04.3000Conta Contábil: 000934

0,00   

757.710,53 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041531/07/1999 000001 757.710,53

757.710,53VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521531/08/2001 000001 0,00

757.710,53 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021601/09/2001 000001 757.710,53

757.710,531.515.421,06



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

BIBLIOTECA - SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.08.01.0001Conta Contábil: 006011

0,00   

544,17 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041631/07/1999 000001 544,17

544,17VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521631/08/2001 000001 0,00

544,17 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021701/09/2001 000001 544,17

544,171.088,34



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

EQUIPAMENTOS RESTAURANTE-SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.09.01.0001Conta Contábil: 006012

0,00   

186.152,73 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041731/07/1999 000001 186.152,73

181.215,20 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0125 050431/07/2000 000001 4.937,53

4.937,53VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521731/08/2001 000001 0,00

4.937,53 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 021801/09/2001 000001 4.937,53

2.319,96 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0104 500031/03/2003 000001 2.617,57

283,31 DVR. LEILÃO/2009 PE 4779/06 VOL.01/05M 0072 502731/12/2009 000001 2.334,26

128,18 DVR. BXA.BENS OBSOLETOSM 0123 500031/01/2011 000001 2.206,08

1.153,38 DVR. DEPREC.ACUMULADA REF.BXA.BENS OBSOLETOSM 0122 500031/01/2011 000001 1.052,70

190.037,56191.090,26



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
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Contabilidade Gerencial

Data

OBRAS DE ARTE/OUTROS-SEDE

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.11.01.0001Conta Contábil: 006014

0,00   

1.286,82 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 041931/07/1999 000001 1.286,82

1.286,82VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 521931/08/2001 000001 0,00

1.286,82 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 022001/09/2001 000001 1.286,82

299,74 DVR. AQUISIÇÃO 01 QUADRO PINTURA EM TELAM 0158 002031/05/2006 000001 1.586,56

1.286,822.873,38



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

COMPUTADORES E SIMILARES

Saldo Anterior ( 31/12/1994 )

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.12.01.0001Conta Contábil: 006015

0,00   

194.122,39 DImplantação de saldos em 31/07/99A 0001 042031/07/1999 000001 194.122,39

580,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIAISM 0036 000531/08/1999 000001 194.702,39

3.150,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIAISM 0036 000431/08/1999 000001 197.852,39

3.050,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIAISM 0036 000331/08/1999 000001 200.902,39

650,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIAISM 0036 000231/08/1999 000001 201.552,39

7.246,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADOR 350 MHZM 0093 000130/09/1999 000001 208.798,39

2.080,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADOR 350MHZM 0095 000130/09/1999 000001 210.878,39

3.300,00 DVR. AQUISIÇÃO MICRO COMPUTADOR 350MBM 0094 000130/09/1999 000001 214.178,39

8.654,00 DVR. COMPUTADORES E SIMILARES VR REF. AQUISIÇÃO
MICRO COMPUTADOR 366 MHZ

M 0092 000130/09/1999 000001 222.832,39

585,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA DESK JET 695 - HPM 0102 000129/10/1999 000001 223.417,39

610,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA DESK JET 695 - HPM 0104 000129/10/1999 000001 224.027,39

4.750,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 COMPUTADORES PENTIUM 400MHZM 0106 000129/10/1999 000001 228.777,39

3.200,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 IMPRESSORA DESK JET 895 - HPM 0105 000129/10/1999 000001 231.977,39

585,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA DESK JET 695 - HPM 0103 000129/10/1999 000001 232.562,39

380,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 PATCHPANEL 24PM 0115 000130/11/1999 000001 232.942,39

2.510,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICROCOMPUTADOR PENTIUM
400MHZ

M 0114 000130/11/1999 000001 235.452,39

520,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA HP DESKJET 610 CM 0113 000130/11/1999 000001 235.972,39

350,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 ZIP DISK 100 MBM 0112 000130/11/1999 000001 236.322,39

2.450,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICROCOMPUTADOR PENTIUM 400
MHZ

M 0111 000130/11/1999 000001 238.772,39

2.380,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICROCOMPUTADOR INTEL 450 MHZM 0110 000130/11/1999 000001 241.152,39

1.580,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA HP - 895 CM 0109 000130/11/1999 000001 242.732,39

2.640,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICROCOMPUTADOR 450 MHZM 0108 000130/11/1999 000001 245.372,39

2.450,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICRO PENTIUM 400MHZM 0107 000131/12/1999 000001 247.822,39

610,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA HP 695M 0106 000131/12/1999 000001 248.432,39

2.690,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MICRO COMPUTADOR 450MHZM 0105 000131/12/1999 000001 251.122,39

2.798,00 DVR.TRANSF.ENTRE CONTASM 0008 050031/12/1999 000001 248.324,39

415,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MONITOR SUGA 15 POLEGADASM 0091 000129/02/2000 000001 248.739,39

2.053,50 DVR. AQUISIÇÃO 01 PENTIUM ll - 400 MHZM 0090 000129/02/2000 000001 250.792,89

395,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 01 IMPRESSORA HP - 610 CM 0089 000129/02/2000 000001 251.187,89

12.402,39 DVR. AQUISIÇÃO DE 07 DE MICRO
COMPUTADORESIII-550HZ

M 0099 000131/07/2000 000001 263.590,28

2.772,00 DVR. AQUISIÇÃO DE 07 MONITORES 14"M 0100 000131/07/2000 000001 266.362,28

792,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 IMPRESSORAS HP-610CM 0098 000131/07/2000 000001 267.154,28

22.284,39 DVR. BENS BAIXADOS REF. LEILÃO 31/05/00 C/ RELAÇÃOM 0125 050531/07/2000 000001 244.869,89

400,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 HUB MICRONET 16 PORTASM 0142 000131/08/2000 000001 245.269,89

367,00 DVR. COMPUTADORES/ 01MONITORM 0133 000130/03/2001 000001 245.636,89

1.140,00 DVR. ENTRADA DE MATERIALM 0061 000130/04/2001 000001 246.776,89

570,00 DVR. ENTRADA DE MATERIALM 0048 000230/04/2001 000001 247.346,89

463,00 DVR. AQUISIÇÃO DE MATERIALM 0111 000331/07/2001 000001 247.809,89



Companhia Docas Espírito Santo - Codesa

Livro Razão
Período: 01/01/1995 a 31/12/2012
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Contabilidade Gerencial

Data

COMPUTADORES E SIMILARES

Débitos Créditos SaldoHistóricoDocumentoSeqFichaTUnidade

- 1.3.2.01.12.01.0001Conta Contábil: 006015

247.809,89VR.TRANSF.P/EFEITO DE BALANÇOA 0002 522031/08/2001 000001 0,00

247.809,89 DVR.ABERTURA DE SALDO EM NOVO SISTEMA DE
CONTROLE.

A 0001 022101/09/2001 000001 247.809,89

383,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MONITOR SUGA COLOR 15M 0076 000231/12/2001 000001 248.192,89

19.500,00 DVR. AQUISIÇÃO 50 MONITORES SVGA COLORM 0151 000228/02/2002 000001 267.692,89

132.500,00 DVR. AQUISIÇÃO 50 COMPUTADORES PENTIUM IIIM 0151 000128/02/2002 000001 400.192,89

1.897,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 IMPRESSORA HP LASER 1200CM 0107 000930/04/2002 000001 402.089,89

20.400,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 IMPRESSORAS LEXMARK T 520NM 0104 000728/06/2002 000001 422.489,89

78.600,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 MICRO COMPUTADOR PENTIUM  III 550M 0104 000528/06/2002 000001 501.089,89

5.910,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 SERVIDORES DE IMPRESSÃO HP 500XM 0104 000828/06/2002 000001 506.999,89

27.400,00 DVR. AQUISIÇÃO 04 SWITCH 3,2 GBPS 24M 0104 000628/06/2002 000001 534.399,89

9.600,00 DVR. AQUISIÇÃO 02 NOBREAK 3 KVAM 0104 000428/06/2002 000001 543.999,89

1.200,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 CR-RW/DVD 12X8X32M 0023 000130/08/2002 000001 545.199,89

538,00 DVR. 01 FACSIMILE BROTHER 275M 0135 000531/10/2002 000001 545.737,89

460,00 DVR. 01 GRAVADOR DE CDM 0054 000329/11/2002 000001 546.197,89

34.500,00 DVR. 01 IMPRESSORAS RICOT MOD 1022M 0054 000229/11/2002 000001 580.697,89

29.800,00 DVR. 02 IMPRESSORAS RICOTH MOD 1015M 0054 000129/11/2002 000001 610.497,89

8.654,00 DVR. BAIXA BENS MÊS 03/2003 REL.COSERVM 0104 500131/03/2003 000001 601.843,89

520,00 DVR. AQUISIÇÃO 01 MONITOR SVGA COLOR 15"M 0025 000130/06/2003 000001 602.363,89

1.290,00 DVR. AQUISIÇÃO 03 MONITORES SVGA COLOR 15M 0020 000130/09/2003 000001 603.653,89

1.980,00 DVR. AQ.06 MONITORES DIGITAIS ADC 15 SANSUNGM 0045 000512/05/2004 000001 605.633,89

